
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 2 ! DIC 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY N̂  26675/16 en el que se tramita la prórroga de 
Asignación Transitoria de Funciones y su correspondiente Suplemento por Mayor 
Responsabilidad del personal de Apoyo Académico de esta Facultad, a partir del 1 de 
enero de 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Económico-Financiera indica que en los casos 
consignados en el Anexo 7 y II de las presentes actuaciones, existe el crédito suficiente 
para atender las asignaciones solicitadas. 

Asimismo, el Secretario Académico propone limitar al 31 de marzo de 2017 
la prórroga de los suplementos correspondientes a los agentes: Beatriz MUÑOZ y 
Roberto Alejandro ROSALES a fin de evaluar el desempeño de las funciones asignadas. 

Que a propuesta del Consejero por el personal de Apoyo Académico, se 
limitan al 30 de abril de 2017 los suplementos por mayor responsabilidad del resto de 
los agentes obrantes en Anexo I. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos No Docentes y 
a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 20 de diciembre de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD Df ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, al Personal de Apoyo Académico de esta 
Facultad, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA (30) de abril de 2017, conforme 
al detalle obrante en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, al Personal de Apoyo Académico de esta 
Facultad, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2017, 
conforme al detalle obrante en el Anexo I I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso I - Gastos en Personal - del Presupuesto Ordinario de esta Facultad-
Ejercicio 2017. 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO I 
ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde el 0 1 - 0 1 al 3 0 - 0 4 - 1 7 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO 
CATEGORIA 
DE REVISTA 

ACTUAL 

CATEGORÍA 
PROPUESTA 

19066 ABDO, Alfredo David 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

29011 AGÜERO, Selva Anahí (*) Administrativo Departamento Operativo Carreras Artes del Espectáculo 7 5 

27448 BAYÓN, Silvia Marina Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

6 5 

20714 BENEGAS, Adriana Noemí Administrativo a/c Dirección Gral. Económico-Financiera 3 1 

21976 BIANCORROSSO, José Ricardo Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 5 

18316 CADUTO, Sonia Eusebia Francisca Administrativo Secretaría Académica 3 2 

16890 CERIOTTO, Paula María (**) Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaria 
Académica 

3 2 

28684 CONDORELLI, María Gabriel Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

7 6 

28977 COSERES, Claudio Maximiliano Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

28813 COZZOLINO, Carlos Matías Administrativo 
Dirección de Personal dependiente de la Dirección General 
Administrativa 

7 5 

21263 FERNANDEZ, Mario Héctor Administrativo a/c Dirección de Contrataciones y Patrímonio 3 2 

20125 FREDES, Mercedes Elisa Administrativo a/c Jefe de Dpto. Operativo Carreras de Artes Visuales 4 3 

22652 GALLARDO, Dora Beatriz Administrativo Clases y Exámenes dependiente de Secretaría Académica 3 2 

23689 GUERRA, Ornar Alejandro Técnico Profesional 
a/c Dirección de Informática dependiente de la Dirección 
General Administrativa 

3 2 

30137 HERREFIA, Guido Alejandro 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

20375 JATIB, Silvia Emma Administrativo a/c Dirección Administrativa de Posgrado dependiente de 
la Secretaría de Posqrado 

3 2 

28683 LLORENS, Nilda Noemí Técnico Profesional Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

7 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo I- Hoja 2 

15856 MAURANO, Ivonne Ana Administrativo Dpto. Ingresos y Estadísticas dependiente de Secretaría 
Académica 

3 2 

23508 MELCHIORI, Elsa Carmen Administrativo 
Dpto. Despacho - Dirección de Despacho dependiente de la 
Dirección General Administrativa 

5 4 

28102 MELZI, Ornar Darío 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 6 

19793 ORO, Laura Esther Administrativo a/c Dirección de Despacho dependiente de la Dirección 
General Administrativa 

3 2 

15750 ORTIZ, Remigio Osvaldo 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 4 

15447 RODRÍGUEZ, Gustavo Jesús Alfredo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Carreras 3 2 

19853 RUIZ, Sergio Hugo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Extensión 3 2 

24541 SANTINI, José Ariel Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 5 

24158 SCALZO, Pablo David (*) Administrativo a/c del Departamento Operativo Carreras Artes del 
Espectáculo 

5 3 

28978 SURA, José Santiago Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

24074 VALDIVIESO, Miriam Dominga Administrativo Dpto. Egresos dependiente de Secretaría Académica 3 2 

24539 VENEZIA, Alejandro Pablo Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

5 4 

27986 VILLARRUEL, Susana Beatriz Administrativo Dirección de Personal dependiente de la Dirección Gral. 
Administrativa 

7 5 

27941 YÁNQUEZ, Héctor Miguel 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

30136 ZAVARONI, Edgardo Jesús 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 6 

(*) Por reajuste transitorio de otros cargos 
(**) Cargo compartido con la agente Patricia Ménica ORSINI, en el lapso posterior al establecido en la presente resolución 

RESOLUCION N° 339 1 
Téc. Ufíív. MARTÁNA SANTOS 
DIRECTORA G E N I A L A D M Í N I S T R A T I V A 

Pnl/Cf(niOS BRAJAK 
t ) E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO I I 
ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde el 0 1 - 0 1 al 3 1 - 0 3 - 1 7 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO CATEGORIA 
ACTUAL 

CATEGORIA 
PROPUESTA 

16433 MUÑOZ, Lucía Beatriz (*) Administrativo Secretaría Académica 5 4 

24327 ROSALES, Roberto Alejandro (*) Administrativo Dpto. de Egresos dependiente de Secretaría Académica 5 4 

(*) Por reajuste transitorio de otros cargos 

RESOLUCION N° 839 
Téc. Mnív. MAJMÁNA S A N T O S 

DIRÉ/TORA G E N E R A L A D M I N I S T R A T I V A 

Prof. C m O S BRAJAK 
, D E C A N O 


